Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Крымская школа» Джанкойского района Республики Крым

(МОУ «Крымская школа)

ПРИКАЗ

13.03.2025                                                      с.Крымка                                                  № 140

О проведении мониторинга качества

под гото в ки обуч ающихс я МОУ

«Крымская школа» в 2025 году

В соответствии с пунктом 17 Правил проведения мероприятий по оценке качества

образования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от

30.04.2024 № 556, на основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, в 2024/2025 учебном году», согласно Методическим рекомендациям по

подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в

2024/2025 учебном году (письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 27.06.2024 № 02-168), во исполнение приказа Министерства образования и науки

Республики Крым от 25.02.2025 г. № 295 «Об организации и проведении всероссийских

проверочных работ в общеобразовательных организациях Республики Крым в 2024/2025

учебном году», приказа управления образования, молодежи и спорта администрации

Джанкойского района от 11.03.2025 г. №160 «О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в Джанкойском районе в

2025 году»,Приказа управления образования, молодежи и спорта администрации

Джанкойского района Республики Крым от 11.03.2025 № 160 /01-03 «О проведении

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

Джанкойском районе в 2025 году», в целях осуществления мониторинга уровня и качества

подготовки обучающихся в соответствии с федеральными государственными

образовательными стандартами и федеральными основными общеобразовательными

программами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинговые исследования качества образования для обучающихся

4–8, 10 классов в форме всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в 2024/2025

учебном году согласно приложению к настоящему приказу (Приложение 1).

2. Назначить ответственной за проведение ВПР заместителя директора по УВР

Абдулхаирову А.У.

3.Заместителю директора по УВР Абдулхаировой А.У.:

3.1. Организовать проведение мониторинговых исследований качества образования

в форме всероссийских проверочных работ соответствии с Порядком, Графиком

проведения ВПР в МОУ «Крымская школа», (далее – График проведения ВПР) и

Графиком формирования организационных и информационных ресурсов для проведения

ВПР в 2024/2025 учебном году.

3.2.Обеспечить:

3.2.1. Соблюдение требований федеральных и региональных нормативно-правовых

актов, инструктивно-методических материалов по проведению мониторинга качества

подготовки обучающихся в МОУ «Крымская школа».

3.2.2. Назначить организаторами в аудитории учителей - предметников работающих

в 4-8, 10 классах (Приложение 1)

3.2.3. Определить даты проведения ВПР в МОУ «Крымская школа» в соответствии

с Графиком проведения ВПР. (Приложение 2)

3.2.4. Техническую готовность общеобразовательной организации к проведению

работ.

3.2.3. Внесение изменений в календарно-тематическое планирование и расписание

учебных занятий (при необходимости).

3.2.4. Изучение Порядка проведения ВПР в МОУ «Крымская школа» в 2024/2025

учебном году и функциональных обязанностей всех ответственных лиц (приложения к

Порядку), обеспечивающих организацию и проведение ВПР.

3.2.5. Объективность проведения и проверки ВПР в соответствии с критериями.

3.2.6. Проверку работ и загрузку форм сбора результатов в течение 3-х рабочих

дней после проведения ВПР.

3.2.7. Соблюдение мер информационной безопасности при проведении и проверке

ВПР.

3.2.8.Проведение информационно-разъяснительной работы по вопросам

проведения ВПР и формирование у участников позитивного отношения к проведению

ВПР.

3.2.9. Размещение на сайте МОУ «Крымская школа» единого графика проведения

оценочных процедур.

3.3. Исключить ситуации возникновения конфликта интересов в отношении

специалистов, привлекаемых к проведению и проверке ВПР.

3.4. Провести заседания школьного методического объединения для учителей -

предметников по изучению критериев оценивания ВПР по всем предметам.

3.5. Персональная ответственность за объективность проведения, проверку и

загрузку форм сбора результатов возложить на учителей, преподающих предмет, по

которому проводится ВПР.

3.6. Усилить контроль за объективностью проведения ВПР в общеобразовательных

организациях с признаками необъективных результатов проведения ВПР в 2025 году.

4. Данный приказ разместить на сайте школы.

5. Контроль за выполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                    Л.Н. Четвернина

С приказом ознакомлены:

Приложение № 1
к приказу от 13.03.2025 №140

Участники Сроки
проведения

Перечень учебных
предметов

Организатор в
аудитории

Русский язык Билецкая Н.К.

Математика Билецкая Н.К.

4 класс с 11 апреля по 16
мая 2025 года

Один из предметов:
окружающий мир,
литературное чтение,
иностранный язык

(английский, немецкий,
французский)

Билецкая Н.К.

5 класс

с 11 апреля по 16
мая

2025 года
(при проведении
на бумажном
носителе)

Русский язык Хижниченко С.В.

Математика Жека Н.А.

Один из предметов:
история, литература,
иностранный язык

(английский, немецкий,
французский)

Хижниченко С.В.

Один из предметов:
география, биология

Куртмалаева Э.Д.

с 11 апреля по 24
апреля 2025 года,

25 апреля 2025
года – резервный

день (при
проведении с
использованием
компьютера)

История Хижниченко С.В.

Биология Крупа О.И.

6 класс

с 11 апреля по 16
мая

2025 года(при
проведении на
бумажном
носителе)

Русский язык Куртмалаева Э.Д.

Математика Куртмалаева Э.Д.

Один из предметов:
история, обществознание,
литература, иностранный

язык (английский,
немецкий, французский)

Крупа О.И.

Один из предметов:
география, биология

Хижниченко С.В.

с 11 апреля по 24
апреля 2025 года,

25 апреля 2025
года – резервный

день (при
проведении с
использованием
компьютера)

Один из предметов:
история, обществознание

Крупа О.И.

Один из предметов:
география, биология Куртмалаева Э.Д.

Русский язык Хижниченко С.В.

7 класс

с 11 апреля по 16
мая

2025 года
(при проведении
на бумажном
носителе)

Математика базовая или
математика с

углубленным изучением
предмета

Жека Н.А.

Один из предметов:
история, обществознание,
литература, иностранный

язык (английский,
немецкий, французский)

Масленников Е.А.

Один из предметов:
география, биология,

физика базовая, физика с
углубленным изучением
предмета, информатика

Куртмалаева Э.Д.

с 11 апреля по 24
апреля 2025 года,

25 апреля 2025
года – резервный

день (при
проведении с
использованием
компьютера)

Один из предметов:
история, обществознание

Жека Н.А.

Один из предметов:
география, биология Жека Н.А.

8 класс, за
исключением
обучающихся
общеобразовател

ьных
организаций,
участвующих в
НИКО и

международных
сопоставительны
х исследованиях
качества общего
образования

с 11 апреля по 16
мая

2025 года
(при проведении
на бумажном
носителе)

Русский язык Масленников Е.А.

Математика базовая или
математика с

углубленным изучением
предмета

Жека Н.А.

Один из предметов:
история, обществознание,
литература, иностранный

язык (английский,
немецкий, французский)

Аблитарова Э.Р.

Один из предметов:
география, биология,
химия, физика базовая,
физика с углубленным
изучением предмета,

информатика

Аблитарова Э.Р.

с 11 апреля по 24
апреля 2025 года,

25 апреля 2025
года – резервный

день (при
проведении с
использованием
компьютера)

Один из предметов:
история, обществознание

Бутковская И.В.

Один из предметов:
география, биология Бутковская И.В.

10 класс, за
исключением
обучающихся
общеобразовател

ьных
организаций,
участвующих в
национальных
сопоставительны
х исследованиях
качества общего
образования и
международных
сопоставительны
х исследованиях
качества общего
образования

с 11 апреля по 16
мая

2025 года
(при проведении
на бумажном
носителе)

Русский язык Масленников Е.А.

Математика Джелилова Э.У.

Два из предметов:
история, обществознание,
география, физика,
химия, литература,
иностранный язык

(английский, немецкий,
французский)

Абдулхаирова А.У.

Приложение № 2
к приказу от 13.03.2025 №140

График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся
МОУ «Крымская школа» в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году

Участники Сроки
проведения

Перечень учебных
предметов

Продолжительност
ь

4 класс с 11 апреля по 16
мая 2025 года

Русский язык один урок, не более
45 минут

Математика один урок, не более
45 минут

Один из предметов:
окружающий мир,
литературное чтение,
иностранный язык

(английский, немецкий,
французский)

один урок, не более
45 минут

5 класс

с 11 апреля по 16
мая

2025 года
(при проведении
на бумажном
носителе)

Русский язык один урок, не более
45 минут

Математика два урока, не более
чем 45 минут
каждый

Один из предметов:
история, литература,
иностранный язык

(английский, немецкий,
французский)

один урок, не более
45 минут

Один из предметов:
география, биология

два урока, не более
чем 45 минут
каждый

с 11 апреля по 24
апреля 2025 года,

25 апреля 2025
года – резервный

день (при
проведении с
использованием
компьютера)

История один урок, не более
45 минут

Биология
два урока, не более
чем 45 минут
каждый

с 11 апреля по 16
мая

Русский язык один урок, не более
45 минут

Математика два урока, не более
чем 45 минут
каждый

6 класс

мая
2025 года(при
проведении на
бумажном
носителе)

Один из предметов:
история, обществознание,
литература, иностранный

язык (английский,
немецкий, французский)

один урок, не более
45 минут

Один из предметов:
география, биология

два урока, не более
чем 45 минут
каждый

с 11 апреля по 24
апреля 2025 года,

25 апреля 2025
года – резервный

день (при
проведении с
использованием
компьютера)

Один из предметов:
история, обществознание

один урок, не более
45 минут

Один из предметов:
география, биология

два урока, не более
чем 45 минут
каждый

7 класс

с 11 апреля по 16
мая

2025 года
(при проведении
на бумажном
носителе)

Русский язык один урок, не более
45 минут

Математика базовая или
математика с

углубленным изучением
предмета

два урока, не более
чем 45 минут
каждый

Один из предметов:
история, обществознание,
литература, иностранный

язык (английский,
немецкий, французский)

один урок, не более
45 минут

Один из предметов:
география, биология,

физика базовая, физика с
углубленным изучением
предмета, информатика

два урока, не более
чем 45 минут
каждый

с 11 апреля по 24
апреля 2025 года,

25 апреля 2025
года – резервный

день (при
проведении с
использованием
компьютера)

Один из предметов:
история, обществознание

один урок, не более
45 минут

Один из предметов:
география, биология

два урока, не более
чем 45 минут
каждый

8 класс, за с 11 апреля по 16

Русский язык
один урок, не более

45 минут

Математика базовая или
математика с

углубленным изучением
предмета

два урока, не более
чем 45 минут
каждый

8 класс, за
исключением
обучающихся
общеобразовател

ьных
организаций,
участвующих в
НИКО и

международных
сопоставительны
х исследованиях
качества общего
образования

с 11 апреля по 16
мая

2025 года
(при проведении
на бумажном
носителе)

Один из предметов:
история, обществознание,
литература, иностранный

язык (английский,
немецкий, французский)

один урок, не более
45 минут

Один из предметов:
география, биология,
химия, физика базовая,
физика с углубленным
изучением предмета,

информатика

два урока, не более
чем 45 минут
каждый

с 11 апреля по 24
апреля 2025 года,

25 апреля 2025
года – резервный

день (при
проведении с
использованием
компьютера)

Один из предметов:
история, обществознание

один урок, не более
45 минут

Один из предметов:
география, биология

два урока, не более
чем 45 минут
каждый

10 класс, за
исключением
обучающихся
общеобразовател

ьных
организаций,
участвующих в
национальных
сопоставительны
х исследованиях
качества общего
образования и
международных
сопоставительны
х исследованиях
качества общего
образования

с 11 апреля по 16
мая

2025 года
(при проведении
на бумажном
носителе)

Русский язык
два урока, не более
чем 45 минут
каждый

Математика
два урока, не более
чем 45 минут
каждый

Два из предметов:
история, обществознание,
география, физика,
химия, литература,
иностранный язык

(английский, немецкий,
французский)

два урока, не более
чем 45 минут
каждый